
UCHWAŁA NR LI/544/23 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kamieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Kamieńsk, w wysokościach: 

1) za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, w następujących 
wysokościach: 

a) 35,00 zł plus VAT za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 l, 

b) 50,00 zł plus VAT za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l, 

c) 110,00 zł plus VAT za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l, 

d) 100,00 zł plus VAT za jednorazowy odbiór 1 m3 w pozostałych przypadkach. 

2) za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zbieranych w sposób nieselektywny 
w następujących wysokościach: 

a) 70,00 zł plus VAT za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 l, 

b) 100,00 zł plus VAT za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l, 

c) 220,00 zł plus VAT za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l, 

d) 200,00 zł plus VAT za jednorazowy odbiór 1 m3 w pozostałych przypadkach. 

§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 40,00 zł plus VAT za 
odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych.  

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości 140,00 zł plus VAT za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/140/19 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie 
Gminy Kamieńsk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06598D49-10EE-43BD-B356-D1862FEF9665. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

W dniu 9 sierpnia 2022 r. zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw. Jedna ze zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji 
nieczystości ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Zgodnie z art. 12 tej ustawy „Rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy podjęte na podstawie art.. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających 
z niniejszej ustawy.” Mając na uwadze powyższe istnieje potrzeba zmiany uchwały Nr XIV/140/19 Rady 
Miejskiej w Kamieńsku z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Kamieńsk. 

W związku z powyższym określono w treści uchwały górną stawkę za odbiór nieczystości ciekłych nie tylko 
ze zbiorników bezodpływowych, lecz także z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 
ścieków. 

Ponadto w § 1 ust. zwiększono górne stawki za odbiór odpadów komunalnych. Przy ustaleniu stawek wzięto 
też pod uwagę wzrost kosztów transportu oraz wysokości opłaty środowiskowej za składowanie odpadów. 
Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy świadczący w/w usługi. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06598D49-10EE-43BD-B356-D1862FEF9665. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



